
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

- oprava komunikace a chodníku v ulici Zabrání"

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené; Ing. eting. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michai Čížek, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech tech

i

Odpovědný útvar: Odbo
IČ, 00283924
DIČ: CZ00283924

Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

S00JP01C3MP3

SMO a.s.
se sídlem Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice
zastoupená Ing. Michalem Dlabačem, členem představenstva
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Michal Dlabač, člen představenstva
IČ: 42339839
DIČ: CZ42339839

, vložka 3624

dále jen zhotovitel

uzavírají tento

DODATEK Č.1

ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, na realizaci stavebních prací

číslo smlouvy objednatele: 4400201191
číslo smlouvy zhotovitele:

„Zlín, Malenovice - oprava komunikace a chodníku v ulicí Zabrání”

I. PREAMBULE;

Dne 16.9.2020 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností SMO a.s. jako
zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné
zakázky.

V průběhu realizace veřejné zakázky bylo zjištěno, že další vývoj stavby vyžaduje provedení prací,
které nebyly specifikovány v rozpočtu, jenž byl součástí zadávací dokumentace. Tyto práce jsou
nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení díla dle uzavřené smlouvy o dílo. Dále bylo zjištěno,
že některé práce k provedení díla nebudou potřeba.

Změny u stavebních prací jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 01
provedení víceprací a méněprací je následující:

Sanace, zdůvodnění potřeby

S00JP01C3MP3



Z důvodu nevyhovujících statických zkoušek na pláni viz protokol č.j.412503563-01 ze dne 8.10.2020 
byla provedena sanace z kameniva ŠD 0/63 v tl. 30cm a bylo tak nahrazeno prolití kamenného 
záhozu cementovou maltou, které se projevilo Jako nedostatečné. V některých místech byla pláň v tak 
nevyhovujících parametrech, že bylo nutné sanaci doplnit vrstvou z KSC nad rámec projektu. Jednalo 
se zejména o místa křížených nebo opravovaných inženýrských sítí.
Projektovaná výsadba 45 ks dřevin byla z důvodu obnažení paty statického základu opěrné stěny 
navazující na MOTOPRODEJNU nahrazena osazením betonových palisád a zřízením vrstvy 
dekorativního kačírku. Základ nelze odstranit, a proto by nebylo možno z důvodu nedostatečné 
mocností zeminy bezpečně vysadit keře.
Po ručních sondách na stávajících vedeních CETIN bylo zjištěno, že trasa kabelů je v jiné poloze než 
ji předpokládal projekt. Kabely jsou uloženy dle normy v dostatečné vzdálenosti od nově budovaných 
konstrukcí vozovky, a proto nebylo nutné provést stranový odsun kabelů s uložením do chrániček.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo.

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jsou změny v Článku I. Předmět smlouvy, které jsou 
podrobně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Předmětem dodatku č. 1 jsou soubory prací 
a dodávek, související s vyvolanými změnami v průběhu realizace, které se na podkladu uzavřené 
smlouvy o dílo budou realizovat jako dodatečné stavební práce (vícepráce), případně nerealizovat 
jako méněpráce.

Vícepráce:
- odkopávka nevhodné zeminy s odvozem na skládku
- nahrazení zeminy kamenivem drceným včetně prolití cementem
- dodávka a osazení palisád, zásyp dekorativním kamenivem

Méněpráce.
- dodávka a výsadba dřevin
- dodávka a osazení kabelové chráničky

2. Článek I. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o vícepráce a současně zužuje o tzv. 
méněpráce, jejich soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:

Původní cena za dílo se navyšuje o tzv. vícepráce v hodnotě 297,919,95 Kč bez DPH a současně 
snižuje o tzv. méněpráce v hodnotě 148.400,18 Kč bez DPH.

Dodatek č. 1: „Zlín, Malenovice - oprava komunikace a chodníku v ulici Zabrání"

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD: 2 089 415,84 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 - vícepráce: 297 919,95 Kč bez DPH

-méněpráce: -148 400,18 Kč bez DPH
Cena za dílo ve znění dodatku č. 1: 2 238 935,61 Kč bez DPH

470 176,48 DPH 
2 709 112,09 Kč včetně DPH

II. ZAVERECNA USTANOVENI:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.



Dodatek č. 1: „Zlín, Malenovice - oprava komunikace a chodníku v ulici Zabrání"

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly,
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a
svobodným projevem vůie, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: soupis víceprací a méněprací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 23.3.2020, č.usn. 52/6R/2020, RO11/2020, tabulka č. 10 (3,3 mil. Kč)

Schváiení uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: dne 21.12.2020, č.usn.

Ve Zlíně dne
21 '12- 2020

v Otrokovicích dne li n. tozo

objednatel
statutární město Zlín

Michal Čížek
člen Rady města Zlína

zhotovitel

I
člen představenstva



ZMĚNOVÝ LIST č. 01
Akce Zlín, Malenovice-Oprava komunikace a chodníku v ulici Zabrání
Název ZL 01 Sanace
Důvod změny Nevyhovující statické zkoušky na pláni.

POPIS ZMĚNOVÉHO LISTU:

Z důvodu nevyhovujících statických zkoušek na pláni víz protokol č.j.412503563-01 ze dne 8.10.2020 byla provedena sanace z

kameniva ŠD 0/63 v tl. 30cm a bylo zrušeno prolití kamenného záhozu cementovou maltou. V některých místech bylo nutné ještě

navíc provést vrstvu KSC.

Projektovaná výsadba 45 ks dřevin byla nahrazena osazením betonových palisád a zřízením vrstvy dekorativního kačírku.

Po ručních sondách na stávajících vedeních CETIN nebylo nutné provést stranový odsun kabelů s uložením do chrániček.

Zápis z KD Izápis/zKDzedne:
Projektová dokumentace Istáveýící projektová dokumentace

Rozpočtové podklady I viz položkový rozpočet
Ostatní 1

CENOVÁ ČÁST:
VCP Dle Změnového listu ZL 01 297 919,95 Kč

MNP Dle Změnového listu ZL 01 ■148 400,18 Kč

Celkem bez DPH: 149 519,77 Kč

VYJÁDŘENI OBJEDNATELE (TDI):
Objednatel: Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín

VYJADŘEnI PROJEKTANTA:
Projektant Marcela Sedlářová, nám. TGM 588, 760 01 Zíín, IČO: 65795954

ÚDAJE O ZPRACOVTELI ZL:

Zpracovatel:

Datum:
30.11.2020

ÚDAJE O SCHVÁLENÍ:

Obfednatel: ' Zhotovitel: )
Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín SMO a.s.. Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice

Schválil:
S předloženým rozsahem a cenou Změnového listu souhlasím: S předloženým rozsahem a cenou Změnového listu souhlasím:

Datum, podpis:

PŘÍLOHA: 1) Položkový rozpočet



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel

Zlín, lUlalenovice-Oprava komunikace a chodníku v ulici Zabráni

ZL1 SO 101 - Komunikace, chodníky a vjezdy - vícepráce, méněpráce

Zlín, m.č. Malenovice 

Statutární město Zlín 

SMO a.s.

VCP MNP

PO Typ Kód MJ Mnt^tvl
J.cená
KZKI

Cena rafeem [CZKi j, hmotnost [t]
Hmotnost
celkem ftl

IDUiždví- J cena [CZK] I
J. hmotnost 

[t]
Hmotnost celkem

ÍU
Náklady soupisu celkem

D 1 Zemní práce

297 919,95 148 400,18

1 K 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 m3 186,000 ; 96.00 17 856.00

nové kon9trut{C9: (460,0*160,0)*0,30 m3 186,000

2 K 122202209 PfiplaleX k odKopávkám a proKopávkám pro silnice v hornině tf. 3 za lepivost m3 186,000 1.00 1S6,00|

10 K 162701105 Vodoravné přemísléní do 10600 m srýkopku/sypaniny z horniny tř. 1 aí 4 m3 186,000 141,00 26 226,00

11 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 pres 00 m3 m3 186,000 62.00 15 252,00
12 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu' zeminy a kameniva na skládce t 297,600 50,00 14 860,00

nové konstrukce: (460,0*160,0)%30'1.6 \ t 287,600

13 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektii sypaninou se zhutnénim-kačírek mezi 
palisádou a opěrnou zdí m3 0,672 66.00 57,79

11.2bm"0,4*0,1S ' 0,672

60 M 58337401 ka/uerjfvo dskorsčnl (kačlrek) fraírce f í/í6 f 1,ii2 1 056,00 1 206,37 1,0000 1.14

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
80 K 38899521R Půlená kabelová chráničky plastová - dodávka a osazení m 32,000 237,00| 7 5B4.Q0| 0,00147 0,04704

0 5 Komunikace pozemní

XX '■ K S64861111 Podklad ze átérkodrtě ŠD 0/63 tl 200 mm m2 620,000 164.00 101 630,00 0,4410 273,42
81 K 564831111 Podklad ze šlérKodrtě ŠD tl 100 mm m2 620,000 62,00 50 640,00 0,2860 178.58
88 K 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC 1) tt 120 mm m2 120,000 218,00 26 160,00

33992111AU00 Osaz bet palisád průrn IQcm ks 112,000 120,00 13 440,00 0,08936 10,01

PCM1 patisóóQ betonová přírodní dt.SOcm/lOcm ks 112,000 146,00 16 352,00 0,01570 1.76

D 8 Trubní vedeni

108 K 899204112 Osazení mříži litinos/ých včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatíženi D4QQ, E600 kus B.000 0,00 0,00

10$.1 M 55242328 poklop betonový s rámem BEGU B 125, prům. 600 mm kus 2.000 2 243,00 4 486.00

D 21 Zakládáni • úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin
79 K 462451114 Proliti kamenného záhozu maltou MC 25 m3 u 33,409 2 500,00l 83 522,50 2,43279 S1,277DS111

Sadové úpraw

47 K 183111213
Jamky pn) výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,01 m3 v rovině 
a svahu do 1:5 kus 4S.00Q

280.0oj
12 600,00

4S M 10321100 zahfádni subsirůt pro výsadbo VL m3 0,003 21 509,00! 64,62

55 K 184102110 Výsadba dřeviny s bálem D do 0,1 m do jamky se zaiítim v rovině a svahu do 1:5 kus 45.000 237,00 10 665,00

£6 M 026S202R brslen jEuonynms forímoi/ kas 49,500 559,00 27 670,50

57 K 184802111
Chemické odpleveleni před založením kultury nad 20 m2 postřikem na Široko v rovině 
a svahu do 1:5 m2

i
140.000 5,00 700,00

58 K 184802211 Chemické odpleveleni před založením kultury nad 20 m2 postřikem na Široko ve 
svahu do 1:2 m2 120,000 5,00, 600.00

____5!____ K 184911421 Mulčování rostlin Kůrou tk do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 ■ 15,000 27.00 405,00
' 60

. M 58337461 kamenivo dekorační (kačirek) ihakce 8/16 . ' i 2,805 1 056,oo: 2 962,08

D 998 Přesun hmot

141
1

K i 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace $ krytem z kameře, monolitickým betonovým 
nebo živičným t 464,669 20,00 9 297,78

ai,32 20 1626,43

1 1 ICELKEM 1 297 919,95 464,89 r 148 490.1SI 81,32

149 519,77


